
Regeling vaststelling formulieren melding aanvang en beëindiging
jeugdzorg

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
27 januari 2005, nr. DJB/JZ-2547051,
houdende vaststelling van formulieren
inzake melding aanvang en beëindiging
jeugdzorg

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Justitie,
Gelet op artikel 12 van de Wet op de
jeugdzorg;

Besluiten:

Artikel 1
Het formulier, bedoeld in artikel 12 van
de Wet op de jeugdzorg, waarbij mede-
deling wordt gedaan van de aanvang
van jeugdzorg waarvoor een ouderbij-
drage is verschuldigd aan het landelijk
bureau inning onderhoudsbijdragen,
wordt vastgesteld conform het model
opgenomen in de bijlage 1.

Artikel 2
Het formulier, bedoeld in artikel 12 van
de Wet op de jeugdzorg, waarbij mede-
deling wordt gedaan van de beëindiging

van jeugdzorg waarvoor een ouderbij-
drage is verschuldigd aan het landelijk
bureau inning onderhoudsbijdragen
wordt vastgesteld conform het model
opgenomen in de bijlage 2.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Formulieren melding aanvang en
beëindiging jeugdzorg.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

Deze regeling en de bijlagen zullen met
de toelichting in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Op grond van artikel 12 van de Wet op
de jeugdzorg zijn de bureaus jeugdzorg
verplicht om aan het landelijk bureau
inning onderhoudsbijdragen onverwijld
schriftelijk mededeling te doen van de
aanvang en beëindiging van jeugdzorg
waarvoor een ouderbijdrage verschul-
digd is. Op grond van datzelfde artikel
wordt de mededeling gedaan met
gebruikmaking van een vastgesteld for-
mulier. De onderhavige regeling voor-
ziet in het vaststellen van deze formulie-
ren. De formulieren, die zijn opgenomen
in de bijlagen, worden op dit moment in
de praktijk al gebruikt. De terminologie
is aangepast aan die van de Wet op de
jeugdzorg.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 8 februari 2005, nr. 27 / pag. 16 1



 

 

Uit: Staatscourant 8 februari 2005, nr. 27 / pag. 16 2



 

 

Uit: Staatscourant 8 februari 2005, nr. 27 / pag. 16 3



 

 

Uit: Staatscourant 8 februari 2005, nr. 27 / pag. 16 4



 

 

Uit: Staatscourant 8 februari 2005, nr. 27 / pag. 16 5


